27. Africae condiciones, quae hodie sunt, postulant ut 
virium omnium conspiratio late foveatur. Prorsus necesse est, 
ut singulorum nisus inter se apte cohaereant. Quare ordinatio 
Missionalium Insti tutorum, quae de Evangelii in Africa 
propagatione optime merita sunt, adhuc censenda est ratio 
omnium efficacissima; quamvis agendi rationes hucusque adhi-

21 Cfr. CONC. VAT. II , Decr. Ad gentes divinitus, n. 2 0 : A. A. S. 58, 1966, p. 970. 
-3 Cfr. ibid., n. 2 1 : A. A. S. 58, 1966, p. 972. 

2 S Cfr. A. A. S. 49, 1957, pp. 238-246. 
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bitae renovandae ac recognoscendae sint, ut eae accommoden
tur mutatis rerum adiunctis, quae in sacram Hierarchiam et in 
humanum cultum antiquorum territoriorum sunt inductae. 
I taque incepta singularum Ecclesiarum, quae, adiutricis feren
dae operae causa, intra fines alicuius paroeciae vel dioecesis 
ineuntur, — cuiusmodi est cura ultro suscepta de peculiari 
quadam statione missionali — loci Episcopo parere debent 
atque, si opus sit, inniti Institutis Missionalibus, ut apostolici 
laboris aptae conexioni et perpetuitati prospiciatur. 

Non sine magno animi solacio compertum habemus, aliení
genas sacerdotes Africae Episcopis operam praestare, eosdem
que una cum loci sacerdotibus in pastorale opus incumbere. 
Eos hortamur, ut apostolico muneri sibi demandato generose 
se devoveant atque, ad novum rerum politicarum et socialium 
cursum ultro se accommodantes, ministerii sui regionem pro 
altera patria habeant. Africanis vero sacerdotibus verba com
memoramus, quibus Concilium Oecumenicum eos monet, ut 
seipsos ceterosque fratres sacerdotii participes considerent tam
quam unum... presbyterium2* seu corpus sacerdotum, qui, 
mutua ducti aestimatione, alacriter una simul adlaborent ad 
Dei populum in unum congregandum. 

Probamus praeterea atque opportunam arbitramur sociam 
plurium Insti tutorum operam, quae in eodem territorio sunt 
constituta. 

Navitas quoque auxiliatorum laicorum, qui ibidem artem 
profitentur suam, providus quidam ferendi auxilii modus esse 
videtur, eademque plenam suam efficacitatem attingit, si sub 
Episcopi moderamine apte ordinata exerceatur. 

28. Optamus praeterea, ut vos, Venerabiles Fratres, vos
que maxime catholicis communitatibus ritus orientalis Prae
positi, concordiam utilitatis plenam sociamque operam promo
vere studeatis cum ceteris christianorum communitatibus, ea 
incepta suscipiendo, quae rerum adiuncta suadeant quaeque in 
vestra sint potestate : idque ut scandalum divisionis pro posse 
tollatur.25 Qua de re laetamur, praescriptis Concilii Oecume
nici Vaticani II servatis, conventus precandi, investigandi et